Et exierūt cito de monumento cū timore t gaudio magno: currenes nūciare discipulis eius. Et ecce

Mattheus

Ihesus occurrit illis dicens: **A**uete. **I**lle autem accesserunt et tenuerunt pedes eius: et adorauerunt eum. **T**unc ait illis iesus: **N**olite timere: ite nunc iate fratribus meis ut cant in galileam: ibi me uidebunt.

HICRO. **M**ulieribus per angelum adhortaris confessum dominus occurrit et nunciature expectantibus discipulis: non angeli potius quam christi ore loqueretur. unde dicit: Et exierunt cito de monumento cum timore et gaudio magno. **A**VGV. de concor. euange. Egressae autem dicuntur a monumento: hoc est ab illo loco ubi erat orti spaci ante lapidem effossum. **H**IERO. duplex autem metes mulierum testebat affectus timoris et gaudii: et altera de miraculi magnitudine: altera ex desiderio resurgentis: et tamquam feminam concitatbat gradum. unde sequitur: Currentes nunciare discipulis eius. Pergebat enim ad apostolos: et per illos fidei seminarii spargebatur. Que autem sic querebant: que ita currebant merebantur obuias habere omnium resurgentem. unde sequitur: Et ecce iesus occurrit illis dicens: Auete. **R**ABANVS. Per hoc ostendit se omnibus iter virtutum inchoantibus: ut ad salutem ppetuum puenire queant adiuuando occurrere. **H**IERO. Prime mulieres merentur audire: Auete. ut maledictum ene mulieris: in mulieribus solueretur. **S**EVERIA. In istis vero rebus ecclesie figuram manere euidenter ostenditur: quia discipulos suos christus de resurrectione arguit trepidantes. Occurrerunt autem istis non propter terret: sed preuenient charitatis ardore: christus enim in ecclesia se salutem quam suam recipit in corpore. **A**VGV. de concor. euangelista: Colligimus et angelorum allocutionem his numero eas habuisse venientes ad monumentum: scilicet cum viderant unum angelum de quo narrat mattheus et marcus: et cum postea viderunt duos ut narrant lucas et iohannes. Et similiter ipsi domini bis: semel scilicet illuc quando maria hortulanum putauit: et nunc iterum cum eis occurrit in via: ut eas ipsa repetitione firmaret: atque a timore recrearet. **S**EVERIANVS: Sed ibi marie nec tangendi datur facultas: hic non solum tangendi sed tenendi copia tota conceditur. unde sequitur: Ille autem accesserunt et tenuerunt pedes eius: et adorauerunt eum. **R**ABA. Superior quidem dicitur est: quia clavis surrexit monumento: ut immortale iam factum doceat esse corpus quod in monumento clausum fuerat mortuum. Tenendos autem mulieribus nunc prout pedes: ut intimaret veram se carnem habere: que a mortali bus tangi posset. **S**EVERIANVS. Iste quidem tenet pedes christi que in ecclesia typico euangelice predicationis tenet et merentur excusum: ac sic fide astringunt sui vestigia salvatoris: ut totius deitatis pueniant ad honorem. Illa autem merito audit: Non mihi me tangere: que in terris deflent dominum: et sic in se pulchro querit mortuum: ut in celis eius nesciat regna regum patre. Quod ergo eadem maria nunc in fidei vertice constituta tangit christum: ac tenet rotu sanctarum affectum: nunc imbecillitate carnis et feminina infi-

mitate dejecta dubitat: et tactu sui non merefatur: non facit questionem. Siquidem illud de figura est hoc de sexu. illud est de divina gratia: hoc de humana natura: quia nos ipsi cum divina scientia deo vivimus: cum humana sapientia cecamur ex nobis. Tenebunt autem pedes eius: ut scirent in capite christi virum esse: se autem esse in pedibus christi: et datum sim virum sequi: non pote ipsum. Quod autem dicerat angelus dicit et dominus: ut quas firmauerat angelus: christus redderet firmiores. Sequitur: Tunc ait illis iesus: Nolite timere. **H**IERO. Et in veteri et in novo testamento hoc semper obseruandum est: quod quando aliqua angustia: apparuerit visio: primus timor pellitur: ut sic mente placata possint que dicitur audiri.

HYLA. In contrarium autem ordo cause principallis est redditus: ut quia a sexu mulierum cepta mox esset: ipsi primus resurrectio glorie et visus et nuncius redideretur. unde dominus subdit: Te nunciare fratribus: et eant in galileam: ibi me videbitur. **S**EVERIA. Vocat fratres quos corpus sui fecerunt et germanos: vocat fratres quos benigni heres sibi pstrit coheredes: vocat fratres quos patris sui adoptauit filios. **A**VGV. de concor. euange. Quod autem dominus non ubi primus se monstraturus erat: sed in galilea: ubi postea visita est se viderendum mandauit: et per angelum et per seipsum: quis fideliter facit intentum ad querendum in quo mysterio dictum intelligit. Galilea namque inter praefata vel transmigratio vel revelatio. Primum itaque transmigratio significationem: quid aliud occurrit intelligendi: nimirum quod christi gressus per populum transmigratura erat ad gentes: quod apostoli predicatorum et angelorum nullo modo crederetur: nisi eis ipse dominus viam in cordibus hominum ppararet: et hoc intelligitur: Precedet vos in galileam. **D**omini autem subdit: Ibi enim videbitur: sic intelligitur: ibi membrum eius innuetur: ibi viuus corpus eius in his quod vos suscepimus agnoscetur. Secundum autem galilea interpretatur revelatio: non iam in forma serui in intelligendum est: sed in illa in qua equalis est pars. Illa erit revelatio tanquam vera galilea: cum similes ei erimus: et videbimus eum sicuti es. Ipsa etiam erit beatus transmigratio ex isto seculo in illa eternitatem.

IQue cum abiessent: ecce quidam de custodibus uenerunt in ciuitatem et nunciauerunt principibus sacerdotum omnia que facta fuerat. Et congregati cum senioribus psilio accepto: pecuniam copiosam dederunt militibus dicentes: Dicite quia discipuli eius nocte uenerunt: et furati sunt cum nobis dormientibus. Et si hoc auditum fuerit a psido: nos suadebimus eis: et securos uos faciemus. At illi accepta pecunia: fecerunt sic erat edocti. Et diuulgatum est uerbum istud apud uideos: usque in hodiernum dicitur. **CHRY. in home. Signum que circa christum appa-**

C. XXVIII.

uerunt: quedā suerunt orbi terrarū cōmuniū: puta tenebre: quedā propria militibus custodientib⁹: sic mira angelī apparitio: et terremotus que ppter milites facta sūt ut stupefierent: et ab ipsis fuit testimoniū veritatis. veritas enī a cōtrariis diuulgata magis refūget: qđ et contigit. vñ dī: Que cū abiissent se mulieres. Ecce quidā de custodibus venerūt in cūlūtate: et nūc iauerūt p̄ncipib⁹ sacerdotib⁹ oīa q̄ facta fuerat. **RABA.** Simpler quidē animi qualitas t̄ indocta boīm rusticitas: sepe veritatē rei ut est sine fraude manifestat. at cōtra versuta malignitas: falsitatem verisimilib⁹ verbis pro vero cōmēdā te decertat. **HIERO.** p̄ncipes ḡ sacerdotū qui debuerāt cōueriti ad p̄niām: et iesum querere resurgentē: p̄seuerant in malitia: et pecunia que ad vñs templi data fuit in redēptionē mēdācūt: et ante. xx. argenteos iudee dederūt pditorū. vnde sequitur: Et congre. cū semin. consi. accepto: pecu. copio. dederūt militibus dicētcs: Dicte qz dī sci. eius nocte vene. et fura. sunt eū nobis dormientibus. **SEVERIA.** Nō. n. contenti sūt interfecisse magistrū: mo etiā quidō discipulos perdere possint moliuntur: discipulorum crūmē esse faciūt virtutēs: magistrī: plane amiserūt milites: pdiderūt iudei. Is discipuli magistrū sūt: nō furto sed fide: virtute nō fraude: sanctitate nō criminē: viuū nō mortuū sustulerūt. **CHRY.** in hom. Qualiter enī furarētur discipuli hoīes paupes et ideote: et neq̄ apparere audētes: Si enī adhuc xp̄m viuū vidētes fugerūt: qualiter mortuo eo nō timuissent tot militū multitudinem: Nūquid ostū sepulchri poterant euertere: lapis enī iminebat magnus: multis indigēs manus. Numqd etiam non erat sigillū supimpositū: Propter quid aut̄ non furati sunt p̄ma nocte: quādo nullus sepulchro affuit. Sabbato. n. petierunt a piloto custodiā: Quid aut̄ sibi volunt hec sudaria q̄ petrus vedit iacentia: Si enim vellent furari: non essent nudum corpus furati: non solum ne iniurias rentur: sed ne etiam in eruendo tardarent et tribuerent militibus se detinendi facultatem: maxime q̄ mirra erat corpori et vestimentis affixa: ita glutinosa ut nō facile esset a corpore auellere vestimenta: quare non p̄suasibilia sunt q̄ de furto dicta sūt. Vñ p̄ q̄ resurrectionē obūmbrare conant: p̄bec eā faciūt clarere. Dicētes. n. q̄ discipuli furati sūt: confitentur nō esse corpus in sepulchro. furtū aut̄ ostendit ei mendacē custodia militū et discipulorū pauor. **REMI.** Sed si custodes dormierunt: quomodo furtū viderūt: et si non viderūt: quomodo testes fūrunt: et iō quod voluerūt facere non potuerūt. **GLO.** Ne autē timore p̄ncipis a timore reuocātur: timentes propter negligētiā p̄nūrī subdūt: Et si hoc audiūt fuerit a p̄siderō: nos suadebim⁹ ei et secūros vos faciemūt. **CHRY.** in hom. Vide omnes corruptos: Pilatus enim ipse p̄nūrīs est: plebs iūdaica cōmota ē: milites corrupti sūt. vnde sequitur: At illi accepta pecunia fecerunt sicut erant edocti. Si pecunia apud discipulū tantam habuit virtutē: vt eum ficeret magistrī proditorem: non mireris: si pecunia milites superātur. **HYLA.** Emitur ergo resurrectionis silentiuī: et mendacū furtū argento: qz honore. f. seculi. qui in pecunia est et cupiditate: chā

sti gloria denegatur. **RABA.** Sicut aut̄ sanguis reatus quē sibi et posteris suis ipsi imp̄cabāt: grāuis peccatorum sarcina illos p̄mit: ita emptio mendaci per quod resurrectiōis denegāt veritatē: restitu eos constringit p̄petuo. vnde sequitur: Et diuulgatū est verbū istud apud indeos vñq; in hodiernū diem. **SEVERI.** Apud indeos quidē diuulgatum est: non apud christianos. quod enī in indea iudeus obscurabat auro: fide toto claruit ī mūdo. **HIERO.** Omnes aut̄ qui stipe templi: et his que conferuntur ad vñs ecclesie abutūtūr: in aliis rebus qđ suā expleat volūtatem: similes sunt scribarū et sacerdotum redimentū mendaciū et saluato: is sanguinem.

Undecim aut̄ discipuli abierūt ī galileā in montē ubi constituerat ilūs iesus. Et uidētes eum adorauērunt: quidā antē dubitauerūt. Et accedens iesus locutus ē eis dicēs: Data est mihi oīs potestas ī celo et in terra. Euntes ergo docete oēs gētes: baptizātes eos ī noīe patris et filij et spūsancti: docētes eos seruare omnia quecunq̄ mandauī uobis. Et ecce ego uobiscū sū oīb⁹ diebus: usq; ad p̄summatiōnē seculi.

BEDA in hom. Postq; dominicā resurrectiōis ab angelo nūciatā beatus mattheus assertūt: vñsonem dīi etiā a discipulis impletam refert: dicēs: Undecim aut̄ discipuli abierūt ī galileā in montē ubi constituerat illūs iesus. n. am. pergēs dīs ad passionē ait discipulis: Postq; resurrectero: precedam vos ī galileā. Angelus quoq; mulieribus ait: Dicite discipulis eius: quia precedet vos ī galileam. Quapropter visioni magistrī obediētia discipulorū obsequitur. Recēt aut̄ vñdecim discipuli ad adorādūm pergūt. iam enī viuū perierat: q̄ dīm ac magistrū sūt tradiderat. **HIERO.** Post resurrectiōē ergo iesus ī galilee monte conspicitur: ibiq; adoratur: Is quidam dubitent et dubitatio eoz nostram angeat fidem. Sequit̄: Et uidētes eū adorauerunt: quidā aut̄ dubitauerūt. **REMI.** Hoc antē lucas enāgelistā plenius manifestat: Refert enī qz cū dīs resurgēs a mortuis ipse apparuīset discipulis: ipsi cōturbati et exterriti existimabant se spūn videre. **RABA.** In monte quidē apparuit eis dīs: vt si ḡnificaret qn̄ corp⁹ qđ de cōi generis humani: terra nascendo suscepereat: resurgēdo iam sup terrena omnia subleuauerat: et vt admoneret fideles: si illic celstudiūm resurrectionis ei⁹ cupiūt videre: habūt infimis voluptatib⁹ ad supra studeāt desideria trāsire. Iesus autē discipulos ī galileā p̄cedit: q̄a chry⁹ resurrexit a mortuis p̄mitie dormiētū. Per quid aut̄ bi⁹ q̄ sūt christi: et suo ordine ad vitā p̄ morte trāsmigrāt ī sua specie diuinitatēm cōceptātes: et huic congruit q̄ galilea reuelatio interpretat: